manifesto favorável ao seu seguimento, com a apreciação das Comissões e a 
emissão de parecer.

/
Vereador Zezinho da Diságua 

Os Relatores apresentaram análise detalhada do Projeto de Lei n° 
6.628/2023, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 67.894,85 (sessenta e sete mil oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta e 
cinco centavos) no Orçamento-Programa da Secretaria Municipal Agricultura - 
SEMAGRI, tendo em vista o recolhimento de saldo para prestação de contas 
referente ao Convênio n° 006/FITHA/2019, cujo objetivo foi a aquisição de três